

РАСЧЁТ
начальной (максимальной) цены контракта:

**«Ремонт автомобильной дороги по ул. Астраханцева от д.89 до д.119 в
г. Первомайск Нижегородской области»**

Исходные данные:

- сметная стоимость работ по заключению ГБУ НО «Нижегородсмета» (№ 2710п - 3486 от 19.08.2021г.) по состоянию на 3 квартал 2021 года с учетом НДС 20% составляет - 4 446 159 рублей 60 копеек

- сметный расчет выполнен в соответствии с ведомостью объемов работ, утвержденной заказчиком, с применением сметно-нормативной базы 2014 года по сборникам территориальных единичных расценок ТЕР – 2001 для Нижегородской области в базисном уровне цен 2001 г. с последующим переходом в уровень цен 3 квартала 2021 года в соответствии с индексами изменения сметной стоимости согласно письма Минстроя России от 02.08.2021 № 31891-ИФ /09: Козп = 21,84; Кэм = 8,85; Кмат = 6,65 (прочие объекты).

- индексы изменения сметной стоимости на 1 квартал 2022 года (согласно письма Министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области ГБУ НО «Институт развития агломерации Нижегородской области» от 07.12.2021г. № Сл-406-01-737994/21) к ТЕР – 2001 по объектам строительства

для Объектов – Прочие объекты:

- Оплата труда - 22,70
- Материалы, изделия и конструкции – 7,35
- Эксплуатация машин и механизмов – 9,23

1. Расчет сметной стоимости работ без НДС 20% прямые затраты в базисных ценах 2001г.:

Всего прямые затраты в базисных ценах 2001г. 488 245,47 руб., с учетом НР и СП – 500 858,90 руб.

№	Наименование затрат	Сметная стоимость в базисных ценах 2001г. руб.	Индекс 1 квартала 2022г.	Сметная стоимость в ценах 1 квартала 2022г.
1	Оплата труда	3 426,88	22,70	77 790,18
2	Материалы, изделия и конструкции	458 398,55	7,35	3 369 229,34
3	Эксплуатация машин и механизмов	26 420,04	9,23	243 856,97
4	Накладные расходы	7 344,43	22,70	166 718,56
5	Сметная прибыль	5 269,0	22,70	119 606,30
6	Итого	500 858,90		3 977 201,35

2. Расчет непредвиденных расходов 2%
 $3\,977\,201,35 * 2\% = 79\,544,03$ руб.
 $3\,977\,201,35 + 79\,544,03 = 4\,056\,745,38$ руб.

3. Расчет сметной стоимости с начислением НДС 20% в ценах 1 квартала 2022г.:
 $4\,056\,745,38 * 0,20 = 811\,349,08$ руб.
 $4\,056\,745,38 + 811\,349,08 = 4\,868\,094,46$ руб.

Вместе с тем, руководствуясь п.2 ст.72, п.3 ст.219 БК РФ и принимая во внимание доведенные ЛБО
ЛБО - 4 446 159 рублей 60 копеек.

Применяем понижающий коэффициент
 $4\,446\,159,60 / 4\,868\,094,46 = 0,91332648463$
 $4\,868\,094,46 * 0,91332648463 = 4\,446\,159$ рублей 60 копеек.

Начальная (максимальная) цена контракта в соответствии с расчетом 4 446 159 рублей 60 копеек.

Начальник сектора
капитального строительства



Е.В. Милова